
یک جنجال بی ثمر در تایوان!‌

چه کسی چین را استارت زد
نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
چندی پیش و در اقدامی جنجالی، به تایوان 
سفر کرد. سفری که از چندین روز قبل از انجامِ 
آن، با اما و اگرها و تنش‌های خاصی همراه 
بود. در این راستا، مقام‌های دولت چین که 
سال‌هاست تاکید دارند تایوان بخشی از خاک 
این کشور است و پس از وقوع انقلاب کمونیستی 
در چین )در سال 1949(، از آن جدا افتاده، 
تاکید داشتند که انجام گرفتنِ این سفر با تبعات 

جدی برای آمریکا و تایوان همراه خواهد بود.
چینی‌ها مدت‌هاست که آمریکا را به انجام 
اقدامات تحریک کننده در محیط پیرامونی 
خود بویژه در تایوان متهم می‌کنند و به طور 
خاص با اشاره به روابط نزدیک تایوان و آمریکا 
در حوزه نظامی، به این نکته اشاره می‌کنند که 
واشینگتن در پی تنش زایی علیه چین و تعرض 
به تمامیت ارضی این کشور است. در این راستا، 
شاهد بودیم که نانسی پلوسی علی رغم تمامی 
تهدیدها و تنش‌های ایجاد شده، به تایوان 
سفر کرد و متعاقباً دولت چین اقدام به اعزام 
موشک‌های قاره پیمای خود به مناطق نزدیک 
به تایوان کرد و در عین حال از برگزاری یک 
‌مانور نظامی در محیط پیرامون جزیره تایوان

 خبر داد.
1: سفر پلوسی به تایوان و تلاش جهت 

بازیابیِ اعتبار از دست رفته آمریکا
یکی از نکاتی که به طور خاص در مورد سفر 
نانسی پلوسی به تایوان از سوی جریان‌های 
سیاسی و رسانه‌ای غربی تبلیغ و ترویج می‌شد، 
برسازیِ این سفر به مثابه جلوه‌ای عینی از قدرت 
هژمونیک آمریکا در عرصه معادلات بین‌المللی 
بود. با این حال، اینطور به نظر می‌رسد که ارائه 
یکچنین تفسیری در مورد این سفر، تا حد 
زیادی نوعی فرار رو به جلو است. معنای حقیقی 
این موضوع هم زمانی مشخص می‌شود که سفر 
پلوسی به تایوان را در چهارچوبِ گسترده‌تر 
تحولات چند ماهه اخیر بین المللی درک کنیم.
پس از خروج خفت بار نیروهای آمریکایی 
از افغانستان و سپس عدم حمایت مؤثر 
دولت آمریکا به صورت میدانی از اوکراین در 
چهارچوب جنگ این کشور با روسیه، عملًا این 
سیگنال به متحدان بین المللیِ آمریکا رسید 
که اساساً واشینگتن متحدی نیست که بتوان 
در برهه‌های حساس و بحرانی روی آن حساب 
کرد. مساله ای که در نوع خود به جلوه‌ای از 
»بحرانِ اعتبار« برای دولت آمریکا تبدیل شده 
است. در این راستا، سفر نانسی پلوسی به تایوان 
را نهَ به مثابه اقدام و کنشی فعال، بلکه به مثابه 
تحرکی که از سرِ تضعیف موضع و اعتبار آمریکا 
نزد متحدانش و تلاش جهت بازیابی آن ارزیابی 

می‌شود، بایستی در نظر گرفت.
جدای از این‌ها، اینطور به نظر می‌رسد که 
دموکرات‌ها با توجه به کارنامه ضعیف خود چه 
در قالب کنترل بر کنگره آمریکا و چه کاخ سفید، 
در روزهای اخیر تحرکات گسترده‌ای را شروع 
کرده‌اند تا با در پیش گرفتن برخی اقدامات 
جنجالی، نوعی پروژه »دستاوردسازی« را برای 
خودشان در آستانه برگزاری انتخابات میاندوره 
ای کنگره آمریکا به پیش برند تا شاید از این 
طریق بتوانند روند نزولیِ محبوبیت خود نزد 
افکار عمومی آمریکا را متوقف و معکوس سازند.
2: سفر پلوسی به تایوان؛ مُهر تأیید 
دیگری بر مهم نبودنِ تعهدات آمریکا 

برای مقام‌های این کشور
یکی دیگر از پیام‌های عینی سفر اخیر رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، تأیید چند 
باره این گزاره بود که اساساً تعهدات پذیرفته 
شده دولت آمریکا برای مقام‌های این کشور 
هیچ اعتباری ندارد و آن‌ها هر زمان لازم ببیند، 
بر خلاف تعهدات پذیرفته شده خود، هر کاری 
را انجام می‌دهند. در این راستا شاهدیم که 
علی رغم اینکه دولت آمریکا سیاستِ »چین 
واحد« را پذیرفته )در این چهارچوب، تایوان 
به مثابه بخشی از خاک چین تلقی می‌شود 
و اساساً استقلالِ تایوان بی معناست(، باز به 
گونه‌ای رفتار می‌کند که کاملًا در تناقض با این 
سیاستِ اعلامی آن است. از این منظر، مناسبات 
گسترده نظامی آمریکا با تایوان و یا سفر اخیر 
نانسی پلوسی به تایوان که کاملًا به صورت 
مستقل برنامه ریزی شده و در تضاد آشکار با 
سیاست »چینِ واحد« دولت آمریکا است، کاملًا 
تأیید می‌کند که پذیرفتن تعهدات برای دولت 
آمریکا در عرصه بین المللی، امری بی معنی 
است و این دولت هر زمان صلاح بداند، هر آنچه 
که بخواهد در نقضِ تعهدات پذیرفته شده‌اش 

انجام می‌دهد. 
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سرمقاله

حضور هیأت مذاکره‌کننده در مراسم شب عاشورا در وین
تیم مذاکره کننده در مراسم شب عاشورا در وین شرکت کردند. اعضای هیأت 
مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران پس از جلسات مذاکراتی، با حضور در مرکز 
اسلامی امام علی )ع( وین، در مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی شرکت 
نمودند. گفتنی است مرکز اسلامی وین در شب‌های گذشته از دهه نخست ماه محرم 

میزبان جمع کثیری از عاشقان اهل بیت بوده است.

ادامه از صفحه یک
 و همچنین استراتژی اسرائیل برای ورود به 
یک جنگ جدید چیست باید چند نکته را مورد 

بررسی قرار دهیم.
چند روز قبل بود که نظامیان صهیونیست با 
یورش به اردوگاه »جنین« در کرانه باختری 
»بسام السعدی« از فرماندهان جهاد اسلامی 
را بازداشت کردند. در جریان این حمله یک 
فلسطینی نیز به شهادت رسید. بعد از آن 
گردان‌های قدس، شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی به اشغالگران درباره هرگونه اقدام علیه 

بسام السعدی هشدار داد.
جدایی گروه‌های مقاومت از 
یکدیگر قصد شوم و پنهان دشمن
پس از آن بود که اشغالگران تجاوزات جدید خود 
علیه نوار غزه را به بهانه پیشگیری از عملیات 
جهاد اسلامی آغاز کردند. در وهله نخست باید 
به این نکته توجه کنیم که رژیم صهیونیستی در 
مرحله جدید قصد دارد جنگ را صرفاً محدود 
به درگیری با جنبش جهاد اسامی کرده و 
این جنبش را از سایر گروه‌های فلسطینی جدا 
کند. درواقع صهیونیست‌ها که تجربه تلخی 
در مواجهه با کل مقاومت فلسطین دارند این 
بار می‌خواهند با فریب افکار عمومی فلسطین 
وانمود کنند که تنها با جهاد اسامی مشکل 
دارند و می‌خواهند با این جنبش بجنگند تا 
امید آنها برای کسب دستاورد از این جنگ 

بیشتر باشد.
 کشتار به دلیل نیاز به یک امتیاز و 

دستاورد در برابر افکار عمومی
اما چرا اسرائیل به دنبال جنگ جدید با 
فلسطینیان است؟ تجربه ثابت کرده که رژیم 
صهیونیستی همواره در شرایط بحرانی یا 
مواقعی که نیاز به یک امتیاز و دستاورد در 
برابر افکار عمومی شهرک‌نشینان اسرائیلی 
داشته باشد تجاوز جدیدی علیه فلسطینیان 
آغاز می‌کند. درحال حاضر نیز صهیونیست‌ها 
در نتیجه بن‌بست سیاسی این رژیم و رفتن 
به سمت یک انتخابات جدید در کنست نیاز 
به دستاوردی هرچند نمایشی دارند. به ویژه 
اینکه »یائیر لاپید« نخست‌وزیر کابینه انتقالی 
اسرائیل نمی‌خواهد تحت هیچ شرایطی در 
انتخابات ماه نوامبر، این منصب خود را از دست 

بدهد.
 سپتامبر پایان اولتیماتوم سید 

»حسن نصراله«
از طرف دیگر رژیم صهیونیستی در پرونده 
مناقشه مرزی با لبنان نیز شرایط مطلوبی 
ندارد و حزب‌اله علناً این رژیم را تهدید به گزینه 
نظامی کرده است. سید »حسن نصراله« دبیر 
کل حزب اله به صهیونیست‌ها هشدار داده که 
اگر تا ماه سپتامبر؛ یعنی زمانی که اسرائیل برای 
استخراج گاز از میدان کاریش واقع در منطقه 
مورد مناقشه با لبنان تعیین کرده بود، از این 
میدان عقب‌نشینی نکند باید آماده مقابله با 
موشک‌های حزب‌اله گردد. بعد از این تهدیدات، 
سران صهیونیست در نشست کابینه این رژیم 
درباره پرونده مرزبندی دریایی با لبنان اعلام 
کردند که احتمالاً عملیات اکتشاف و استخراج 
گاز از میدان کاریش به بعد از ماه سپتامبر 
موکول گردد. ناظران معتقدند که مقامات 
صهیونیست نمی‌خواهند در آستانه انتخابات 
کنست مجبور به امتیاز دادن به لبنان در پرونده 

مذکور باشند.
اما شاخص‌ها نشان می‌دهد که تل‌آویو این 
بار نیز همانند جنگ مه 2021 دچار اشتباه 
محاسباتی شده و هرچند که سعی دارد با آغاز 
تجاوزات، ابتکار عمل درگیری جدید را به 
دست بگیرد اما در این مسیر از چند نکته غافل 
شده است. اول اینکه تلاش اسرائیلی‌ها برای 
میانجیگری مصر جهت جلوگیری از ورود 
حماس به درگیری‌ها سودی نداشته است. 
بنابراین اگر اسرائیل قصد آغاز جنگ تازه با 
فلسطینیان را داشته باشد، همانند جنگ 12 
روزه باید برای رویارویی با کل مقاومت فلسطین 
آماده شود و نه تنها حماس بلکه سایر گروه‌های 
فلسطینی نیز به صورت هماهنگ در یک جبهه 
واحد علیه اشغالگران متحد می‌شوند و مردم 

فلسطین نیز کنار آنها هستند.
از طرف دیگر همانطور که اشاره شد اسرائیل 
در پرونده لبنان نیز شرایط خطرناکی دارد و 
هرچند با تعویق عملیات حفاری در میدان 
کاریش سعی کرده خطر جنگ با حزب‌الله را از 
خود دور سازد اما مقاومت لبنان تاکید کرده که 

فریب مانورهای اسرائیل را نمی‌خورد.
علاوه بر آن بعید نیست که هم‌زمان با درگیری 
گروه‌های فلسطینی و ارتش رژیم صهیونیستی، 
جبهه شمالی اراضی اشغالی نیز از طرف حزب‌الله 
تهدید شود. به عبارت دیگر اگر اسرائیل وارد 
جنگ با فلسطین شود خود را در میان یک 
درگیری همه‌جانبه خواهد دید؛ همانطور که 
پیش از این نیز بارها خطر جنگ منطقه‌ای برای 

صهیونیست‌ها گوشزد شده بود.
 سناریویی که روزی محقق خواهد 
شد؛ نابودی کل پروژه صهیونیست
بنابراین دور از انتظار نیست که هم‌گام با ورود 
اسرائیل به درگیری با مقاومت فلسطین و لبنان 
سایر گروه‌های عضو محور مقاومت نیز به شکل 
هماهنگ وارد میدان شده و سرزمین‌های 
اشغالی را از هرسو محاصره کنند؛ یعنی همان 
سناریویی که اشغالگران از دو دهه گذشته 
و بعد از جنگ جولای 2006 از آن وحشت 
دارند و می‌تواند به قیمت نابودی کل پروژه 

صهیونیستی در منطقه تمام شود.

ایران هتک حرمت در هامبورگ را محکوم کرد واکنش یک مقام وزارت امور خارجه به ادعای وال استریت ژورنال
ایسنا: یک مقام وزارت امور خارجه به ادعای وال استریت ژورنال واکنش نشان داد. یک مقام وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران در مورد ادعای نشریه وال استریت ژورنال مبنی بر احتمال آماده شدن متن نهایی توافق در وین ظرف چند ساعت آینده، 
گفت: با توجه به ادامه بحث‌ها درباره چند موضوع مهم باقی‌مانده، هنوز در مرحله‌ای قرار نداریم که از نهایی شدن متن سخن بگوییم. 
این مقام وزارت امور خارجه افزود: هیأت مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران نظرات سازنده خود را با هدف پیشبرد مذاکرات به طرف 
مقابل ارائه کرده است و نتیجه گفت‌وگوها به اراده طرف مقابل برای اتخاذ تصمیمات سیاسی لازم بستگی دارد. وی ادامه داد: همچنان 
‌معتقدیم در صورتی که تصمیمات مناسب طرف مقابل اتخاذ شود، می‌توان به سرعت مذاکرات را جمع‌بندی کرد، اما هنوز در این مرحله

 قرار نداریم.

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اقدام تحریک آمیز تعداد اندکی از معاندین در هتک حرمت کلام الله مجید و اهانت به 
مقدسات اسلامی در برابر مرکز اسلامی هامبورگ در آلمان، در روز تاسوعای حسینی را شدیداً محکوم کرد. ناصر کنعانی تأکید کرد: این 
اقدام هتاکانه، مصداق بارز فتنه انگیزی و نفرت پراکنی است و از سوی همه مسلمانان، موحدان و وجدان‌های پاک و معتقدان به همزیستی 
و گفتگوی بین ادیان قویاً محکوم است. وی همچنین نسبت به پیامدها و عواقب خطرناک اینگونه اقدامات جسارت آمیز و فتنه انگیزانه 
هشدار داد و افزود: اینگونه جسارت‌ها نسبت به مقدسات اسلامی، وجه دیگری از افراطی‌گری و خشونت آفرینی تکفیری و داعشی است 
که برخورد قوی و بازدارنده علیه آن از مسؤلیت‌های دولت‌های مدعی حقوق بشر، آزادی و دموکراسی است. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 

ضمن پاسخگو دانستن دولت آلمان جهت پیشگیری از تکرار چنین اقداماتی هستیم.
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همه چشم‌ها این روزها معطوف به وین 
و اخبار ارسالی از آنجاست. خبرهایی که 
بسته به گوینده خبر امیدواری و ناامیدی یا 
تردید یا ترس را القا می‌کنند. در این میان 
دیدگاه‌های طرف‌های ایرانی حتی با وجود 
همسو بودن یا نبودن برخی متحدان واضح 

و آشکارا تست.
پیشرفت در مذاکرات وین 
منوط به رفع تحریم‌های 

برجامی و پس از برجامی
یک دیپلمات پیشین کشورمان گفت: 
وضعیت ما درباره چگونگی عمل درباره 
مذاکرات روشن است. ما دنبال آن هستیم 
تحریم‌های ظالمانه رفع شود و تا وقتی این 
اراده در دولت بایدن به وجود نیاید که 
تحریم‌های برجامی و پس از برجامی را 
رفع کند، به طور طبیعی شاهد پیشرفت 
در روند مذاکرات نخواهیم بود چون ایران 
حاضر نیست تعهد را در مقابل بی تعهدی 

طرف مقابل بپذیرد.
محسن پاک آیین در گفت‌وگو با ایسنا با 
اشاره به فضاسازی غرب و آمریکا در بحث 
برجام و فشار به ایران برای اتخاذ تصمیم 
گفت: در حال حاضر شاهد هستیم تمرکز 
آمریکا روی مباحث هسته‌ای ایران کم 
شده از این رو با توجه به عدم رفع تحریم‌ها 
ما می‌توانیم در حوزه تقویت فعالیت‌های 

صلح‌آمیز اقداماتی را انجام دهیم.
وی افزود: ما ضمن اینکه مذاکرات را ادامه 
می‌دهیم باید همزمان پیشرفت‌های 
جدیدی را در حوزه صلح‌آمیز هسته‌ای 
داشته باشیم؛ مثلًا در حوزه ایجاد 
نیروگاه‌های هسته‌ای جدید، در حوزه 
تولید رادیو دارو و نیز کشاورزی می‌توانیم 
اقداماتی قابل توجه را انجام دهیم معتقدم 
نباید محدودیت‌ها در این حوزه را بپذیریم.
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان 
اینکه اگر آمریکا در روند مذاکرات برجامی 
حاضر به لغو تحریم شد، آن وقت ما هم 

محدودیت‌ها در صنعت هسته‌ای را باید 
بپذیریم در غیر این صورت اراده ما باید 
تمرکز بر پیشرفت هر چه بیشتر در حوزه 
هسته‌ای به ویژه در حوزه تحقیقاتی باشد، 
گفت: نباید روند مذاکرات برجامی موجب 
کند شدن پیشرفت‌های هسته‌ای ایران 
شود. ما باید هر چه می‌توانیم توان خود در 

این حوزه را گسترش دهیم.
 هنوز در مرحله‌ای نیستیم که 
از نهایی شدن متن توافق 

سخن بگوییم
یک مقام وزارت امور خارجه در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران در مورد ادعای نشریه 
وال استریت ژورنال مبنی بر احتمال آماده 
شدن متن نهایی توافق در وین ظرف 
چند ساعت آینده، گفت: با توجه به ادامه 
بحث‌ها درباره چند موضوع مهم باقی‌مانده، 
هنوز در مرحله‌ای قرار نداریم که از نهایی 

شدن متن سخن بگوییم.

به گزارش ایرنا، این مقام وزارت امور خارجه 
افزود: هیأت مذاکره‌کننده جمهوری 
اسامی ایران نظرات سازنده خود را با 
هدف پیشبرد مذاکرات به طرف مقابل ارائه 
کرده است و نتیجه گفت‌وگوها به اراده 
طرف مقابل برای اتخاذ تصمیمات سیاسی 
لازم بستگی دارد. همچنان معتقدیم در 
صورتی که تصمیمات مناسب طرف مقابل 
اتخاذ شود، می‌توان به سرعت مذاکرات را 
جمع‌بندی کرد، اما هنوز در این مرحله 

قرار نداریم.
غرب از طرح خواسته‌های 

غیرمنطقی پرهیز کند
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی با بیان 
اینکه دست جمهوری اسامی ایران 
درمذاکرات پرُ است، گفت: در چنین 
شرایطی عقلانی است که طرف غربی از 
خواسته‌های غیرمنطقی پرهیز کند تا 

امکان توافق محقق شود.
محمودعباس زاده مشکینی در گفت و گو 
با خبرنگار پارلمانی ایرنا درباره مذاکرات 
۱+۴ که در شهر وین در حال برگزاری 
است و تلاش آمریکا برای مذاکره مستقیم 
با ایران، گفت: پس از تصویب قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم‌ها در مجلس 
شورای اسامی و برنامه اخیر سازمان 
انرژی اتمی برای افزایش غنی سازی تا 
۱۹۰ هزار سو، دست جمهوری اسلامی 

ایران در مذاکرات پرُ است.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس افزود: طبیعی است که 
طرف غربی از تلاش برای مذاکره مستقیم 
با تیم مذاکره کننده ایران، اهداف خاصی 
را دنبال می‌کند و در پی کسب امتیاز از 

مذاکره رو در رو است.
نماینده مردم مشکین شهر در مجلس 
با بیان اینکه نیاز طرف غربی به توافق 

بیشتر از نیاز ما به مذاکره است، عنوان 
کرد: در چنین شرایطی می‌توانیم از طرف 
غربی امتیاز بگیریم و تیم مذاکره کننده 
ایران هم برای احقاق حقوق ملت ایران در 
صنعت هسته‌ای اصرار دارد. البته در چنین 
شرایطی عقلانی است که طرف غربی از 
خواسته‌های غیرمنطقی پرهیز کند تا 

امکان توافق محقق شود.
وی تاکید کرد: در دولت قبل همه برنامه 
ریزی و توان سیاست خارجی برای توافق 
با غرب برنامه ریزی شده بود. به نحوی 
که همسایگان و کشورهای آسیایی به 
فراموشی سپرده شدند. اما در دولت 
سیزدهم تعامل با همسایگان و کشورهای 
آسیایی استراتژی بسیار خوب دولت است 
که اجرای کامل آن به تحولات خاص نیاز 
دارد.عباس زاده مشکینی درباره اینکه 
آیا دولت سیزدهم اقتصاد کشور را به 
مذاکرات گره زده است، گفت: بین صدها 
مساله کشور، یکی از مسائل نظام، موضوع 
هسته‌ای است و دولت سیزدهم بدون 
توجه به نتیجه مذاکرات در پی توسعه 
ارتباطات با همسایگان و کشورهای آسیای 

شرقی است.
این نماینده مجلس یادآور شد: همچنین 
جمهوری اسامی ایران با برخورداری 
از ظرفیت ۸۰ میلیون جمعیت، ‌ جوانان 
نخبه و منابع عظیم داخلی از جمله حوزه 
انرژی که جز برترین کشورها هستیم، 
ظرفیت‌های لازم را برای پیشرفت و توسعه 
دارد و قرار نیست منتظر نتیجه مذاکرات یا 

ادامه بدعهدی طرف غربی باشیم.
عباس زاده مشکینی با تاکید بر اینکه 
مردم بزرگترین سرمایه برای کشور 
محسوب می‌شوند، خاطرنشان کرد: هوش 
و مشارکت مردم، وطن پرستی مردم و 
اعتقاد آنها به انقلاب اسامی سرمایه 
عظیمی است که در این ۴۳ سال و در 
بزنگاه‌های تاریخی پس از انقلاب، مردم به 
‌صورت کامل این سرمایه را به منصه ظهور

 رساندند.

بازاری که این روزها داغ است
 اظهارنظرهای برجامی؛

 خبر ویژه خبر روز

معاون اول رئیس جمهور حملات مجدد رژیم غاصب صهیونیستی به نوار غزه را محکوم کرد. به گزارش 
ایسنا، محمد مخبر در حاشیه مراسم عزاداری روز عاشورا، ضمن تسلیت شهادت سرور و سالار شهیدان، 
جسارت جدید و حملاتوحشیانه رژیم غاصب صهیونیستی به نوار غزه را از نتایج سفر رئیس جمهور آمریکا 
به منطقه و نشان دهنده چالش‌ها و بحران هایداخلی اسرائیل خواند که در نهایت به وحدت بیشتر مسلمانان 
و گروه‌های مقاومت منجر می‌شود. معاون اول رئیس جمهور، ایران را حامی همیشگی مردم مظلوم 
فلسطین و گروه‌های مقاومت خواند و تاکید کرد تلاش رژیم صهیونیستی وحامیان منطقه‌ای و جهانی‌اش 
‌برای آتش بس فوری نشان می‌دهد که قدرت مقاومت در سرزمین‌های اشغالی تا چه اندازه پیشرفت

 کرده است.
وی مقاومت را تنها راه پیروزی خواند و اظهار امیدواری کرد با یاری خداوند و جوانان غیور و مسلمان فلسطین 

و منطقه قدس شریف هرچه زودتر از چنگ این رژیم غاصب آزاد گردد.

دو ناو »جوشن« و »پیکان« نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران وارد باکو شدند.
دو ناو »جوشن« و »پیکان« نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران به منظور مشارکت در مسابقات »جام دریا« به 
میزبانی جمهوری آذربایجان وارد باکو شدند. رسانه‌های جمهوری آذربایجان خبری به نقل از وزارت دفاع این کشور 
منتشر کردند و از ورود دو ناو موشک انداز نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران به باکو خبر دادند. وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای درباره ورود این دو ناو اعلام کرد: »ناوهای موشک‌انداز »پیکان« و »جوشن«نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در مسابقه »جام دریا« که در قالب »بازی‌های بین‌المللی ارتش 
۲۰۲۲« در آب‌های سرزمینی )جمهوری( آذربایجان در دریای خزر برگزار می‌شود وارد باکو شدند«. وزارت دفاع 
جمهوری آذربایجان در گزارش خود، تصاویری از استقبال این کشور از ورود دو ناو جمهوری اسلامی ایران و خدمه 
آنها منتشر کرد. حضور ناوهای نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در باکودر حالی انجام گرفته که شهریورماه 

سال گذشته بندر انزلی میزبان مسابقات »جام دریا« بود.

معاون اول رئیس جمهور در حاشیه مراسم عزاداری روز عاشورا:

حملات رژیم صهیونیستی به غزه نتیجه سفر بایدن به منطقه است
ناوهای موشک‌انداز ایران وارد باکو شدند؛

»جوشن« و »پیکان« در آبهای همسایه

کاخ کرملین اعلام کرد که فرانسه را کشور غیر دوست 
می‌داند و به همین دلیل اکنون را زمان مناسبی برای 
گفت وگو بین »ولادیمیر پوتین« و »امانوئل مکرون« 
نمی‌بیند. به گزارش تحریریه، »دیمیتری پسکوف«، 
سخنگوی کرملین اعلام کرد روسیه فرانسه را کشوری 
غیر دوست می‌داند، زیرا پاریس گام‌هایی را علیه مسکو 
برمی داردو به همین دلیل اکنون زمان مناسبی برای 
تماس بین رهبران آنها نیست. پسکوف در پاسخ به 
این سؤال که چرا به تازگی »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهور روسیه و »امانوئل مکرون« همتای فرانسوی 
وی با یکدیگر ارتباطی را با هدف رفع بحران برقرار 
نکرده‌اند، تاکید کرد: اول از همه، فرانسه به خاطر تمام 

اقداماتی که علیه روسیه انجام می‌دهد یک کشور 
غیردوست است.

وی افزود: در مورد اینکه چرا رهبران دو کشور به تازگی 
هیچ تماسی نداشته‌اند؛ اینکه آن‌ها احساس می‌کنند 
هنوز زمان مناسبی نیست و در حال حاضر نیازی به 
گفت وگو احساس نمی‌شود. اگر نیاز باشد، آن‌ها هر 
زمان که بخواهند، می‌توانند با یکدیگر تماس بگیرند.

فهرست کشورهای غیردوست روسیه در ماه مارس در 

واکنش به تحریم‌های غرب به دلیل حمله به اوکراین 
معرفی شد و شامل کشورهای اتحادیه اروپا، ایالات 
متحده، بریتانیا، کانادا و تعدادی از کشورهای دیگر 
است. مسکو اقدامات محدود کننده خود را علیه همه 

این کشورها اعمال کرده است.
از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین که در 24 
فوریه، مکرون ده‌ها تماس تلفنی با پوتین داشته است. 
اوایل ماه ژوئن رئیس جمهور فرانسه عنوان کرده بود 

که دو رئیس جمهور در سال جاری حداقل صد ساعت 
با هم صحبت کرده‌اند.

طبق گزارش‌ها، مکرون در طول مذاکرات تلاش 
می‌کرد تا رهبر روسیه را متقاعد کند که نیروهایش را 

از اوکراین خارج کند.
تمایل مکرون برای حفظ ارتباط با کرملین حتی در 
شرایطی که اکثر کشورهای غربی تلاش می‌کنند تا 
مسکو را منزوی کنند، و همچنین درخواست‌های 
او برای جلوگیری از تحقیر روسیه بر سر اوکراین، 
انتقاداتی را از سوی متحدان فرانسه برانگیخته است. با 
این حال، رهبران دو کشور از دوم جولای تاکنون با هم 

صحبت نکرده‌اند.

ناامیدی کاخ کرملین از الیزه؛

کاخ‌ها سرشاخ شدند!


